

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om anvisande av medel till bestridande av kostnaderna för vattendomsstolarnas verksamhet m. m.

Närvarande: herrar Alexanderson, Fagerlin, Gezelius, Barthelson, Ingeström, Gustafsson, Frändén, Söderberg, von Sydow, Nilsson i Antnäs, Persson i Norrköping, Edbom, Lübeck, Molin, Åkerlund och Persson i Tofta.

Genom en den 15 mars 1918 dagtecknad proposition, nr 129, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att, under förutsättning att riksdagen antog Kungl. Maj:ts i proposition samma dag, nr 128, framställda förslag till vattenlag,

dels till bestridande av årsarvoden åt vattenrättsdomarna, vattenrättsingenjörer och vattenrättssekreterarna så ock av gottgörelse åt vid vattendomsstolarna anställda amanuenser samt av vikariatsersättning under semester för vattenrättsdomare och vattenrättssekreterare å extra stat för år 1919 bevilja ett förslagsanslag, högst, 160,000 kronor;

dels ock medgiva,

att från det under andra huvudtiteln å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till domare, vittnen och parter måtte till vattenrättsingenjörer, utöver dem tillkommande årsarvoden, ävensom till vattenrättsnämndemän och av vattenöverdomstolen tillkallat sakkunnigt biträde utbetalas dagarvoden eller annan gottgörelse i enlighet med de grunder Kungl. Maj:t bestämde; samt

att från det under andra huvudtiteln å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till skrivmaterialier och expenser, ved m. m. måtte, likaledes i enlighet med de grunder Kungl. Maj:t bestämde, bestridas de övriga kostnader för vattendomsstolarnas verksamhet, som ej borde utgå av andra anslag eller ock skulle av part gäldas.

Beträffande vad som anförts till stöd för förslaget tillåter sig utskottet att hänvisa till propositionen.

Kungl. Maj:ts i berörda proposition nr 128 framställda förslag till vattenlag har med vissa jämkningar av riksdagen bifallits. Den förut-sättning, varunder i nu förevarande proposition innefattade förslag fram-ställts, är alltså för handen.

Utskottet, som vid behandling av ifrågavarande förslag icke funnit anledning att däremot framställa någon anmärkning, får i följd härav hemställa,

att riksdagen må

ej mindre till bestridande av årsarvoden åt vatten-rättsdomarna, vattenrättsingenjörer och vattenrättssekre-terarna så ock av gottgörelse åt vid vattendomstolarna anställda amanuenser samt av vikariatsersättning under semester för vattenrättsdomare och vattenrättssekreterare å extra stat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag, högst, 160,000 kronor;

än även medgiva,

att från det under andra huvudtiteln å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till domare, vittnen och parter må till vattenrättsingenjörer, utöver dem till-kommande årsarvoden, ävensom till vattenrättsnämnde-män och av vattenöverdomstolen tillkallat sakkunnigt biträde utbetalas dagarvoden eller annan gottgörelse i enlighet med de grunder Kungl. Maj:t bestämmer; samt

att från det under andra huvudtiteln å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till skrivmaterialier och expenser, ved m. m. må, likaledes i enlighet med de grunder Kungl. Maj:t bestämmer, bestridas de övriga kostnader för vattendomstolarnas verksamhet, som ej böra utgå av andra anslag eller ock skola av part gäldas.

Stockholm den 10 juni 1918.

På särskilda utskottets vägnar:

NILS ALEXANDERSON.